Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N9 2449/84
1/

Abre crédito suplementar, reduz dotação orçamentária
e dá outras providências.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das atri

buições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor, e de conformida

de com o item 1, do artigo 4Q, da Lei n2 1915, de 29,11.83, e artigo

52, da Lei n°- 1914, de 29.12.83,

DECRETA:

Art. I9 - Fica aberto um crédito suplementar, no montante

de CR$3.100.000,00(Três milhões e cem mil cruzeiros), para reforço -

da seguinte dotação orçamentária:

0rgão-0600-Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Unidade orçamentária-0601-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

0601.08000000.000 - Educação e Cultura

0601.08420000.000 - Ensino de 12 Grau

0601.08421880.000 - Ensino Regular

0601.08421882.047 - Conservação de Prédios Escolares

3.1.2.0 - Material de Consumo CR$3 .100.000, 00

SOMA CR$3 .100 .000 ,00

Art. 22 - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo

l2 a redução na seguinte dotação orçamentária:

0rgão-0600-Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Unidade 0rçamentária-0601-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina
dos

0601.08000000.000 - Educação e Cultura

0601.08070000.000 - Administração

0601.08070430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0601.08070431.009 - Equipamentos da Secretaria Municipal de Educação

e Cultura

4.1.2.0 -Equipamentos e Material Permanente CR$1.422t400,00

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO -fls.02-

0601.08420000.000 - Ensino de 12 Grau

0601.08421880.000 - Ensino Regular

0601.08421881.010- Construção de Prédios Escolares

4.1.1.0 - Obras e Instalações - RP CR$1.677.600,00

SOMA CR$3 .100 .000 ,00

ART. 32 - Fica reajustado para menor o montante que cons

ta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1984/1986, na parte re

lativa ao exercício de 1984, como segue:

Órgão-0600-Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Unidade 0rçamentária-0601-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina
dos

Projeto 1.009-Equipamento da Secretaria Municipal de Educação e Cul
tura

01 - Escrevaninha (1) CR$180. 400, 00

03 - Mesa máquina de escrever (2) CR$27.400,00

04 - Cadeiras giratórias (2) CR$130. 200,00

05 - Maquina de escrever (2) CR$764. 400, 00

06 - Equipamento de som (1) CR$200.000, 00

07 - Duplicador (1) CR$120. 000,00

Projeto 1.010 - Construção de Prédios Escolares

40 - Construção de Secretaria na EM Andrade Neves, Lâ Alto Paredão,

32 Distrito CR$500. 000,00

42 - Residência na EM Dom Pedro II, La Paredão, 3^ Distrito, amplia

Ção CR$550 .000 ,00

43 - Residência na EM Santa Cruz, L^ Salto do Rio Pardinho, 85 dis

trito, Plano Comunitário CR$550.000, 00

47 - Cosntrução de cozinha na EM Santos Dumont, L^ Alto Sinimbú ,4S

Distrito CR$-77.600,00

SOMA CR$3.100. 000 ,00

Art. 45 - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de abril de 1984.

e
Registre-se,

ernando Bartholomay
Sacrrtárlo Municipal Administraçà>VDMINlSTRAÇÃO ARMANDO WINK